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Museologi i fagene 
Seminar den 6. november 2018 ved Museologisk Forskningsprogram ved AU og 
Dansk Center for Museumsforskning. 
Lokale: Richard Mortensen stuen, Studenterhuset, Frederik Nielsens Vej,  
8000 Århus C: Kl. 13 -16.30. 
 
Museologien er i dag et anerkendt interdisciplinært fag, som der undervises og forskes inden for på landets 
universiteter. Det interdisciplinære fordrer imidlertid en sikker faglig forankring – det eksisterer ikke uden 
kernefaglige discipliner. Derfor ønsker vi på Aarhus Universitet med dette seminar at sætte fokus på forholdet 
mellem udvalgte fagdiscipliner og museologien. I mange universitetsfag er der nemlig allerede en indbygget 
muselogisk dimension, enten praktisk, metodisk, teoretisk eller historisk kulturelt, som til forskellige tider har 
påvirket kernefagligheden på forskellige måder. De udbudte oplægsholdere tager deres udgangspunkt i de for-
skellige fagligheder og deres praksisser indenfor de forskellige fakulteter med fokus på museologien i deres 
fag, dens begreber, metoder og teorier, og/ eller hvad den har bidraget med til fagenes udvikling. 

 
   

 
Del I: 
Kl. 13.00-13.05: Velkomst og praktiske oplysninger v/ lektor, Ane Hejlskov Larsen, 
Institut for Kommunikation og Kultur, Center for museologi, Aarhus Universitet 
Kl. 13.05-13.15: Introduktion. Museologi i fagene ved lektor Vinnie Nørskov, An-
tikmuseet, lektor 
Kl. 13.15-13.45: Ansa Lønstrup, lektor, Æstetik og Kultur, Aarhus Universitet. 
Spørgsmål: Ordstyrer Ane Hejlskov Larsen 
PAUSE: Kaffe/te, kage og frugt til alle 
Del II: 
Kl.14.30-15.00: Sophie Hooge Seebach, antropolog, ph.d., museumsinspektør, 
De Etnografiske Samlinger, Moesgaard Museum.  Spørgsmål: Ordstyrer Ane Hejl-
skov Larsen 
Kl. 15.15-15.45:  Gertrud Latif Knudsen, ph.d., ekstern lektor v/Institut for Virksom-
hedsledelse, AU. Spørgsmål: Ordstyrer Ane Hejlskov Larsen 
Kl. 16.00-16.30: Fælles diskussion i salen: Ordstyrer Ane Hejlskov Larsen 
    


